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Protokół Nr 29/08 
z posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 29 października 2008 r. 

 
Ad. 1 
 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad.2 
 
Obecni: 

• Przewodniczący:                                            Grzegorz Marszałek 

• Członkowie:                                                    Leszek Kamiński 

                                                                               Zdzisław Kowalczyk 

                                                                               Kazimierz Musielak 

                                                                               Elżbieta Palka 

                                                                               Stanisław Zaremba 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Na posiedzenie zaproszono: 

• Panią Ewę Misiaczyk, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia komisji. 

W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za”. 
 

Ad. 4 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił protokół nr 28/08 z posiedzenia komisji. 

W wyniku głosowania protokół został przyjęty głosami 6 „za”. 
 

Ad. 5 
Projekt uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 

Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009” 

przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem powiatu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003r. o samorządzie powiatowym (tekst 

jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami 
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zadania publiczne o charakterze ponadgminnym, w tym w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.  

Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z organizacjami 

pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. Nr  96, poz. 873).  

Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery 

publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, tj.:  

 1) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 

do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i 

wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

 2) stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  

Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy nakładający 

na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.  

Uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Gostyńskiego,  

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

określając zakres oraz formy tej współpracy. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na 

realizację zadań zleconych zostanie określona przez radę powiatu w uchwale budżetowej. Projekt 

programu był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 

 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek zapytał w jaki sposób wspiera się grupy nieformalne. 

Pani Ewa Misiaczyk poinformowała, że grupy te wspiera się materialnie. 

Radny Pan Kazimierz Musielak zapytał czy program jest skierowany do starszych osób. Radny 

zapytał w jaki sposób informuje się o konkursach na realizacje zadań. 

Pani Ewa Misiaczyk odpowiedziała, że § 7 zawiera wsparcie w zakresie pomocy społecznej. Ten 

punkt realizuje PCPR. Informacja o ogłoszonych konkursach zostaje opublikowana na stronie 

internetowej powiatu oraz forum organizacji pozarządowych, w gazecie 30 dni przed upływem 

terminu. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009”. 
Wyniki głosowania: 6 „za”. 
 

 

 

 



 3 

Ad. 6 

Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu w sprawie doposażenia Grupy 

Realizacyjnej kwotą 8 000 zł. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek Komendy Powiatowej Policji w sprawie 

doposażenia Grupy Realizacyjnej kwotą 8 000 zł. 
Wyniki głosowania: 6 „za”. 
Pismo nr 0052/53/08 z dnia 30 października 2008 r. 

 

Ad. 7 
Brak wolnych głosów i wniosków. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie komisji. 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

 
                                                                                    Grzegorz Marszałek 
 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Szczepaniak 

 


